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 روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: در پاسخ به کمپین‌های 
خودجوش مردمی که با هدف بازگرداندن خاک‌های 
جزیره هرمز شکل گرفته‌اند، با انتشار اطلاعیه‌ای ضمن 
قدردانی از این حرکت ارزشمند، اعلام کرد آمادگی 
دارد خاک‌های بازگردانده‌شده را دریافت و برای انتقال 
آن‌ها به جزیره هرمز اقدام کند. این فراخوان فرصتی 
است برای همه دوستداران طبیعت تا در حفاظت از 

این گنجینه بی‌نظیر سهیم شوند.
در این اطلاعیه، از تمامی شهروندان، گردشگران، 
هنرمندان و فعالان محیط زیست که در گذشته خاک 
جزیره هرمز را با خود برده‌اند، دعوت می‌کند تا در 
اقدامی نمادین و ارزشمند، این خاک‌ها را بازگردانده و 
گامی مؤثر در راستای حفظ این میراث بی‌نظیر طبیعی 
بردارند. خاک‌های بازگردانده‌شده می‌توانند هرمز را بار 

دیگر به جلوه‌گاه کامل طبیعت تبدیل کنند.
نحوه ارسال خاک به جزیره هرمز

از همه داوطلبان عزیز دعوت می‌شود خاک‌های 
جمع‌آوری‌شده خود را برای بازگشت به زیستگاه 

اصلی‌شان، به یکی از روش‌های زیر به ما برسانند:  
1. ارسال از طریق پست

2. تحویل حضوری به نشانی:  
  بندرعباس، روبه‌روی ساختمان استانداری هرمزگان، 

اداره کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان  
  )لطفاً بر روی بسته یادداشت شود: "بازگشت خاک 

نقره‌ای به جزیره هرمز"(
اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان تضمین 
می‌کند تمامی خاک‌های جمع‌آوری‌شده با نظارت کامل 
کارشناسان محیط زیست، به جزیره هرمز بازگردانده شوند. 
در تعطیلات نوروزی، متأسفانه شاهد انتشار ویدئوهایی 
در فضای مجازی بودیم که نشان‌دهنده برداشتن و انتقال 
خاک‌های رنگی جزیره هرمز توسط برخی مسافران 

بودند. این رفتار غیرمسئولانه و ناآگاهانه موجی از 
واکنش‌های منفی را به دنبال داشت، چرا که زیست‌بوم 
منحصر بفرد جزیره هرمز، گنجینه‌ای ملی است که 

حفاظت از آن وظیفه‌ای همگانی محسوب می‌شود.  
جزیره هرمز، با خاک‌های رنگین خود، نه‌تنها مظهر 
زیبایی طبیعی بلکه بخشی از میراث ارزشمند ایران‌زمین 

است که باید برای نسل‌های آینده حفظ شود.
از همه بازدیدکنندگان محترم انتظار می‌رود از 
بردن خاک‌های این جزیره خودداری کرده و با 
مسئولیت‌پذیری بیشتر، در صیانت از یکی از زیباترین 

میراث طبیعی کشور سهیم باشند.  
با همکاری و آگاهی، می‌توانیم از جزیره هرمز و 

زیبایی‌های بی‌همتای آن بهتر محافظت کنیم.

        اقتصاد کیش -    اداره کل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان از همه شهروندان، 
گردشگران و دوستداران طبیعت دعوت 
می‌کند تا در اقدامی ارزشمند و نمادین، 
خاک جزیره هرمز را که پیش‌تر همراه خود 
برده‌اند، به این اداره بازگردانند و در 
حفاظت از این گنجینه طبیعی سهیم شوند.

بازگرداندن خاک هرمز؛ حرکتی نمادین 
برای حفظ میراث طبیعی

   

اقتصاد کیش -      رییس پارک علم و فناوری استان هرمزگان گفت: تیم هرمزگان 
با توجه به شاخص‌های ارزیابی وزارت علوم تحقیقات و فناوری و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، در رویداد نوآفرین صنعت‌ساز موفق به کسب جایگاه برتر 

در شکل‌گیری هسته‌های فناور و نوآور کشور شد.
علیرضا نصیری افزود: رویدادهای اخیر مرتبط با شکل‌گیری هسته‌های فناور و نوآور در 

این استان، با استقبال بی‌نظیر شهروندان و نخبگان محلی مواجه شده است.
وی بیان کرد: این رویدادها که با هدف تقویت زیست‌بوم نوآوری و همکاری میان 
بخش‌های مختلف برگزار شد، گامی مهم در راستای فعال‌سازی ظرفیت‌های نخبگانی 

استان محسوب می‌شود.
رئیس پارک علم وفناوری استان هرمزگان با اشاره به تقسیم کار مؤثر میان نهادهای 
مرتبط، اظهار کرد: هماهنگی بین دانشگاه‌ها، مراکز صنعتی و سازمان‌های اجرایی استان، 

امکان برگزاری رویدادهای کیفی و هدفمند را فراهم کرده است.
نصیری ادامه داد: این همکاری‌ها، نه تنها به افزایش تعداد هسته‌های فناور منجر شده، 

بلکه نوآوری‌های خلافانه در جذب مشارکت‌ها را نیز تقویت کرده است.
وی خاطرنشان کرد: استقبال هرمزگانی‌ها نشان می‌دهد که استان از ظرفیت بالایی 
در حوزه نوآوری برخوردار است و برگزاری این رویدادها نه تنها موجب هم‌افزایی 
میان بازیگران اکوسیستم فناوری شده، بلکه استان را به قطب نوآوری در منطقه تبدیل 

خواهد کرد.
وی گفت: برگزاری رویدادهای نوآورانه در پارک علم و فناوری هرمزگان، علاوه بر 
تقویت مشارکت عمومی، گواهی بر ظرفیت‌های نهفته استان در حوزه فناوری است 
و تداوم این روند، هرمزگان را به الگویی موفق در توسعه زیست‌بوم نوآوری کشور 

تبدیل خواهد کرد.
هرمزگان در تمامی شاخص‌های ارزیابی، موفق عمل کرده است

مدیر مرکز رشد جامع پارک علم و فناوری هرمزگان نیز گفت: با توجه به برگزاری رویداد 
نوافرین صنعت ساز در این استان همزمان با سایر پارک های کشور و شاخص‌های 
ارزیابی وزارت علوم تحقیقات و فناوری و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

هرمزگان در تمامی زمینه‌های مورد ارزیابی، موفق عمل کرده است.
صادق صمصام پور افزود: شاخص های ارزیابی شامل برنامه ریزی و برگزاری رویدادها 
و برنامه های اثر بخش مانند بوت کمپ ها، رویدادها، دوره های توانمندسازی هم افزایی 
با مراکز علمی و دانشگاهی، ارتباط با صنعت، نوآوری و خلاقیت در راستای افزایش 
مشارکت نخبگان و نوآوران، هم افزایی با نهادهای دولتی، شکل گیری هسته های فناور 
و نوآور، تعداد ایده پردازان ثبت نام شده، ارسال گزارشات و اطلاع‌رسانی های به‌هنگام 
از روند اجرای طرح‌ها تنها بخشی از این مورد بود که منجر به کسب رتبه برتر در بین 

سایر استان ها بوده است.
وی ادامه داد: پارک علم و فناوری با توجه به مزیت‌های منطقه‌ای که دارد و همچنین 
همگرایی بین دستگاه‌های دولتی، دانشگاهی و صنعتی و حمایت بخش بزرگی از 

جامعه محلی توانایی‌های زیادی در توسعه زیست بوم نوآوری استا هرمزگان دارد.
مدیر مرکز رشد جامع بیان کرد: تقسیم کار موثر و هماهنگی بین کارکنان پارک علم و 

فناوری و کارگزاران پارک علم وفناوری باعث شد به این موفقیت دست یابیم.

کسب رتبه برتر هرمزگان در ایجاد  
هسته‌های فناور و نوآور

   

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان در دیدار با کارکنان استانداری بر اهمیت اخلاق در 
روابط انسانی و سازمانی تأکید و اظهار کرد: برای پیشبرد اهداف استان و بهبود روابط 
داخلی، نیازمند تعامل مثبت و همکاری مستمر بین تمامی اعضای تیم استانداری هستیم.
در دیدار محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان با کارکنان استانداری، ضمن تبریک 

آغاز سال نو، بر لزوم تقویت روابط انسانی مبتنی بر اخلاق تأکید کرد.
استاندار هرمزگان با اشاره به فرمایشات پیامبر اعظم )ص(، اخلاق را شرط اساسی در 
روابط اجتماعی دانست و گفت: دنیا پر از خوشی‌ها و ناخوشی‌هاست اما ما باید در 

تعاملات خود به اصول اخلاقی پایبند باشیم تا بتوانیم به اهداف مشترک دست یابیم.
وی همچنین به اهمیت همکاری و مشارکت تمامی همکاران در راستای آبادانی و 
پیشرفت استان اشاره و اظهار کرد: برای موفقیت در هر سازمانی، لازم است که روابط 
میان کارکنان بر اساس دوستی، احترام متقابل و همدلی باشد در استانداری هرمزگان، 
تمامی نظرات و پیشنهادات شما می‌تواند به بهبود محیط کاری و ارتقاء کیفیت خدمات 

عمومی کمک کند.
آشوری تازیانی همچنین از تشکیل کارگروه‌های مختلف در جهت رفع مشکلات 
معیشتی، رفاهی و اداری کارکنان خبر داد و افزود: برای هرگونه پیشرفت، ضروری است 
که نظرات شما به طور مرتب جمع‌آوری و مورد بررسی قرار گیرد من با همکاری شما 

تلاش خواهم کرد تا مشکلات موجود را شناسایی و برطرف کنیم.
وی همچنین به اهمیت برنامه‌ریزی استراتژیک برای اداره سازمان‌ها اشاره و اظهار کرد: 
برای پیشبرد اهداف، باید وضعیت موجود را شناسایی کرده و سپس با همفکری و 

همکاری، برنامه‌هایی برای بهبود اجرایی کنیم.

استاندار هرمزگان  :

روابط مبتنی بر اخلاق، زیربنای موفقیت 
هر سازمان است

‌

اقتصاد کیش -      سرپرست فرمانداری جاسک با اشاره به اینکه همراهی رسانه‌ها 
زمینه جذب سرمایه‌گذاری در این منطقه را فراهم می‌کند، گفت: این شهرستان 

ساحلی باید به عنوان مقصدی مهم در عرصه سرمایه‌گذاری کشور معرفی شود.
احمد جمال‌الدینی در نشست با خبرنگاران افزود: رسانه‌ها، سفیران آگاهی و 
بازوان توانمند مدیران شهرستان جاسک هستند و بدون تردید تلاش و مجاهدت 
آنان، موجب برکت و گره‌گشایی از کار مردم است. وی تاکید کرد: قدرت رسانه 
و فضای مجازی بر کسی پوشیده نیست و اگر نگاه‌مان به رسانه‌ها مثبت باشد، 
توسعه این شهرستان سرعت خواهد گرفت. سرپرست فرمانداری شهرستان 
جاسک ضمن اعلام تداوم نشست با اصحاب رسانه اظهار کرد: برای هیچ فرد 
و رسانه‌ای، تفاوت قائل نخواهیم شد و تصمیم‌گیری‌ها براساس عدالت خواهد 
بود و با صداقت در کنار مردم هستیم. جمال الدینی اضافه کرد: از اعتماد مردم 
پاسداری خواهیم کرد و خبرنگاران را همواره در همه مسائل شهرستان جاسک، 

با خود همراه می‌کنیم.
» حدود ۶۵ درصد سواحل مکران که از نوار ساحلی شهرستان میناب شروع و تا 

زرآباد سیستان و بلوچستان تداوم دارد، از یک ظرفیت بی‌نظیر برای توسعه اقتصادی 
کشور بر پایه دریا برخوردار است.«

»سواحل مکران به طور کلی از ساحل میناب هرمزگان تا چابهار و دشتیاری در 
سیستان و بلوچستان را در بر می‌گیرد و سهم حدود هزار و ۴۰۰ کیلومتری ایران از 

سواحل مکران از میناب تا نقطه صفر مرزی با پاکستان تداوم دارد.«
سرپرست فرمانداری شهرستان جاسک با تاکید بر نقش رسانه در رشد و توسعه 
منطقه‌ای، بیان کرد: در سال‌جاری که از سوی رهبر معظم انقلاب اسامی به 
عنوان »سال سرمایه‌گذاری برای تولید« نام‌گذاری شده است، باید برای جذب 
سرمایه‌گذاران در جاسک تلاش کنیم، تا این شهرستان نقطه‌ای مهم در نقشه 

سرمایه‌گذاری کشور معرفی شود.
جمال‌الدینی ادامه داد: از خبرنگاران انتظار داریم که با تمامی توان در معرفی ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های شهرستان جاسک تلاش کنند و ما نیز حمایت کامل خود را از 
مجموعه رسانه‌ای شهرستان اعلام می‌کنیم، زیرا توسعه شهرستان بدون حضور 

فعال و آگاهانه خبرنگاران مسیر همواری نخواهد داشت.

جاسک به عنوان یکی از مقاصد مهم سرمایه‌گذاری کشور معرفی شود
سرپرست فرمانداری جاسک:

خلیج فارس؛ محور گردشگری دریایی ایرانخلیج فارس؛ محور گردشگری دریایی ایران

اقتصاد کیش -    مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان از مشاهده لاشه ۲۰ قطعه 
لاک پشت دریایی »پوزه عقابی« و »سبز« و یک قطعه »پورپویز بدون باله« در محدوده 

ساحلی ۱۲ کیلومتری از شهر جاسک تا روستای لافیک این شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی محیط زیست استان حبیب مسیحی تازیانی افزود: بر اساس 
بررسی های اولیه کارشناسان گیر افتادن در تورهای ماهی گیری و خفگی، علت اصلی 
تلفات این جانداران است و در برخی موارد نیز آثار برخورد با پروانه شناورهای دریایی 
بر روی لاشه ها دیده شده است. وی ادامه داد: مرگ دسته جمعی این جانداران نگرانی‌ها 

درباره تاثیر فعالیت های انسانی بر زیست بوم دریایی را افزایش داده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان توضیح داد: این اتفاق در حالی رخ داده که 
سواحل جنوبی ایران، به ویژه محدوده جاسک، از زیستگاه های مهم لاک پشت های 
دریایی و پورپویزهای بدون باله است. مسیحی تازیانی از مردم و صیادان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، مراتب را به سرعت ادارات حفاظت محیط زیست و 
یا سامانه ارتباط مردمی ۱۵۴۰ گزارش دهند. لاک پشت های دریایی پوزه عقابی و سبز، 

از گونه های در معرض خطر انقراض و پورپویز ها از گونه های آسیب پذیر هستند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان خبر داد:

مشاهده لاشه ۲۱ لاک پشت کمیاب
 در سواحل جاسک


